
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

Č. j.:   
JMK 5001/2020 

Sp. zn.: 
S - JMK 163702/2019 OŽP/Vin 

      Vyřizuje/linka 
           Mgr. Vinklerová/2639 

Brno  
   10.01.2020  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů a § 10 a 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů vydává 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

dle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Brno airport logistic park Hala C – Jednotka 04“  

k. ú. Tuřany, okr. Brno-město, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje:  

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona 

Brno airport logistic park Hala C – Jednotka 04 
Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení) pod bodem 86 
– Zařízení ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke 
skladování chemických látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a 
směsí s kapacitou od stanoveného limitu. Limit je 200 t. 
 
Kapacita (rozsah) záměru: 



2/13 
 

Předmětem záměru je využití části haly označené jako SO.030.4 (plocha 5 257 m2) pro 
skladování nebezpečných látek. Jedná se o obchodní komodity určené pro automobilový 
průmysl s cílem zásobit koncové prodejce i velkoodběratele. Záměr je situován do území 
Letiště Brno – Tuřany. 
 
Kapacita záměru: 
Množství skladovaných nebezpečných látek    max. 600 t 
Seznam skladovaných látek je uveden v příloze oznámení. 

 

Umístění záměru: kraj       Jihomoravský  
                                 okres     Brno-město   
                                 obec                   Brno 
  městská část Brno - Tuřany 
                                 k. ú.       Tuřany 
                                 p. č.  2269/1 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Cílem oznamovatele je využití části objektu označeného jako SO.030.4 pro skladování 
nebezpečných látek a jejich distribuci. V rámci skladu bude docházet i k rozlévání 
velkoobjemových balení do balení odběratelských v zabezpečených prostorech. Záměr je 
součástí připravované stavby ,,Airport Brno Logistic Park“ (kód záměru JHM235), ke které byl 
zdejším odborem životního prostředí vydán závěr zjišťovacího řízení (č. j. JMK 42821/2006, 
sp. zn. S- JMK 42821/2006 OŽP/Vr ze dne 11.5.2006) v tom smyslu, že záměr nebude 
posuzován podle zákona. K umístění stavby „BRNO AIRPORT LOGISTIC PARK“ bylo vydáno 
Úřadem městské části města Brna, Brno – Tuřany, odborem stavebním a technickým územní 
rozhodnutí č. 2/T/2007 (č. j. STU/1193/2006/Sk, sp. zn. STU/1193/2006/Sk-05 ze dne 
05.01.2007). K výše uvedenému záměru bylo vydáno stavební povolení č. SP/35/2007 (č.j. 
STU/1026/2007/Sk-06 ze dne 24.10.2007). Ke změně části stavby před dokončením výše 
uvedeného záměru týkající se objektů ,,SO 030 HALA C a SO 550 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ“ bylo 
vydáno rozhodnutí č. R/07/2019 o změně části stavby před dokončením (č. j. 
MČBT/2923/2019, sp. zn. STU/2108/2019/Mih ze dne 18.04.2019). 
 
Záměr je situován do území Letiště Brno – Tuřany. Záměrem bude dotčen pozemek p. č. 
2269/1. V okolí se nachází stávající objekty a logistické areály jako např. CTPark Brno South, 
ČSAD Hodonín a.s., IMI CCI, Air Service Brno, Airport Shop, Budget car Rental a další. Nejbližší 
obytná zástavba se nachází cca 530 – 540 m vzdušnou čarou od záměru v městské části Brno 
– Slatina, lokalitě Slatinka.                
 
V oznámení je uvedeno, že kumulace vlivů vzhledem k povaze změny záměr negeneruje, 
respektive již negeneruje další vlivy, které by přesahovaly hranice areálu nad úroveň 
refereční, již posouzenou, a to díky zabezpečení haly i skladovaným látkám a preventivním 
opatřením. Z hlediska kumulativních vlivů lze tvrdit, že záměr negeneruje negativní vlivy nad 
rámec schválený díky dodržení opatření k minimalizaci negativních dopadů. Oznamovateli 
dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné záměry s 
významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování. 



3/13 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Jedná se o úpravy uvnitř objektu. Demoliční práce se nepředpokládají. 

Pro účely haly bude umístěn jeden záložní zdroj energie – motorový dieselagregát SF80 o 
elektrickém výkonu 80 KW. Jednotka je určena pro zajištění hašení a dalších nezbytných 
funkcí objektu a technologií. Zdroj je v provozu 1 x za tři měsíce na 5 – 15 minut v rámci testů 
spolehlivosti, pak během výpadku elektrického proudu. Doba provozu nepřesáhne 500 h za 
rok. 

Vytápění – beze změn z hlediska požadavků na spotřebu plynu. 

Větrání haly - nově budou osazeny jednotky pro větrání jižně od haly. Jedná se o 4 agregáty 
vzduchotechnického zařízení TP12105. Zařízení bude umístěno směrem ke vzletové dráze. 

Větrání administrativy, osvětlení, napojení na dopravní systém – beze změny požadavků. 

Napojení na technickou infrastrukturu zůstává beze změn. 

Látky s nebezpečnými vlastnostmi budou skladovány v k tomu určených zabezpečených 
skladech odděleně dle své povahy tak, aby bylo minimalizováno riziko jakékoliv havárie i 
nestandardního stavu. Nádrže budou v záchytných vanách, případně dvouplášťové, 
vybavené kontrolním systémem. Nakládání bude upřesněno dle havarijního plánu zařízení. 
Hala bude zabezpečená proti přívalovým srážkám. Ke skladování jsou využity zejména 
regálové systémy. 

Podlahy budou opatřené speciální epoxidovou stěrkou odolnou vůči nebezpečným látkám. 
Podlaha bude koncipovaná jako záchytná vana s vyvýšenými prahy. Rozlití jakéhokoliv obalu 
(od cca 5 l do 1000 l) bude bez problémů zachyceno na podlaze. V rámci haly jsou vymezené 
rozdělené sekce pro oddělené skladování nebezpečných látek dle jejich vlastností. Bude 
posílena výměna vzduchu, kdy v případě vylití obsahu obalu nevzniká riziko zvýšených 
koncentrací.  Hala bude vybavena příčkami – dle požadavků požárního zabezpečení. 

Je navrženo nové zařízení pro plnění odběratelských obalů. Namísto jednoho doku bude 
vybudováno zastřešené místo o světlé výšce 5 m, součástí je zabezpečená záchytná zemní 
jímka o kapacitě 5 m3, která je napojená na odkanalizovanou plochu pod zastřešením – 
příjmové místo. Plnění bude prováděno pro oleje, které budou plněné z velkých cisteren do 
spotřebitelských obalů. Je vyloučeno plnění látek s vysokou tenzí par. Další osazení jsou – 
čerpadla, váha, dávkovací zařízení, podlaha je opatřena v čerpací části epoxidovou stěrkou. 
Plnění bude poloautomatické se stálou přítomností lidské obsluhy. Všechny rozvody budou 
vodotěsné, kontrolované dle havarijního plánu. 

Provoz bude v maximálním stavu nepřetržitý - 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Obvykle bude 
třísměnný. 
 

 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

LETIŠTĚ BRNO a.s., se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, 627 00 Brno, IČ 26237920. 
 
Zpracovatel oznámení: 

Ing. Miroslav Vraný (autorizovaná osoba dle zákona), Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice. 



4/13 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 14.11.2019 obdržel krajský úřad prostřednictvím datové zprávy oznámení společnosti 
LETIŠTĚ BRNO a.s., se sídlem Letiště Brno-Tuřany 904/1, 627 00 Brno, IČ 26237920, o záměru 
,,Brno airport logistic park Hala C – Jednotka 04“, k. ú. Tuřany, okr. Brno-město. Následně 
dne 25.11.2019 obdržel krajský úřad toto oznámení v listinné podobě spolu s CD. 
Zpracovatelem oznámení je Ing. Miroslav Vraný (autorizovaná osoba dle zákona), Jindřišská 
1748, 530 02 Pardubice. 
 
Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 
4 zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 
2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude 
posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 169531/2019 ze dne 26.11.2019 a 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům 
s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění 
informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému 
EIA a na úřední desce statutárního města Brna, městské části Brno – Tuřany a města 
Šlapanice. Za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce kraje. Současně požádal dotčené statutární město Brno, městskou část Brno – Tuřany 
a dotčené město Šlapanice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o 
probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 
Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci zveřejnil na úřední desce dne 27.11.2019.  

• Statutární město Brno, MČ Brno-Tuřany – informaci zveřejnila na své úřední desce dne 
27.11.2019 (informaci obdržel Úřad městské části města Brna, Brno – Tuřany, stavební 
úřad prostřednictvím datové zprávy dne 27.11.2019) a v listinné podobě obdržela dne 
29.11.2019.  

• Město Šlapanice – informaci zveřejnilo na své úřední desce dne 28.11.2019 (informaci 
obdržel Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí prostřednictvím datové zprávy 
dne 27.11.2019) a v listinné podobě obdrželo dne 29.11.2019. 

 

Dotčenými orgány byly: 

• Magistrát města Brna, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 27.11.2019. 

• Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 27.11.2019. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně - informaci obdržela dne 
27.11.2019. 

• Česká inspekce životního prostření, Oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
27.11.2019. 



5/13 
 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2019/13580 
ze dne 12.12.2019, 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 181226/2019 ze dne 16.12.2019, 

• Krajský úřad, oddělení posuzování vlivů na životní prostředí si ve věci posouzení oznámení 

záměru a jeho možných dopadů na životní prostředí vyžádalo vyjádření odboru životního 

prostředí - interní sdělení bez č. j. ze dne 17.12.2019, 

• Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – č. j. OŽP-ČJ/90665-19/EKO ze dne 
18.12.2019, 

• Město Šlapanice – č. j. KS-ČJ/90665-19/VOJ ze dne 18.12.2019, 

• Magistrát města Brna, OŽP – č. j. MMB/0502206/2019/Zah ze dne 18.12.2019, 

• Magistrát města Brna, OVLHZ – č. j. MMB/0536001/2019 ze dne 18.12.2019, 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
66694/2019/BM/HOK ze dne 23.12.2019, 

 

3.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – zn. ČIŽP/47/2019/13580 
ze dne 12.12.2019 

Z předloženého „Oznámení“ není zřejmé, jakým způsobem bude provozována jímka pro 
plochu plnění odběratelských obalů. V textu na str. 10 je uvedeno, že se jedná o záchytnou 
jímku a na schématu na téže straně je uvedeno, že bude napojena na stávající zaolejovanou 
kanalizaci. ČIŽP požaduje dokumentaci doplnit o jednoznačný popis funkce a provozu jímky, 
včetně způsobu likvidace případného obsahu, popř. způsobu likvidace zaolejovaných 
odpadních vod či zakončení zaolejované kanalizace. Bez doplnění výše uvedených 
skutečností se ČIŽP nemůže k předmětnému záměru vyjádřit. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Vzhledem k obsahu připomínky si krajský úřad vyžádal reakci 
oznamovatele. Ta byla doručena prostřednictvím datové zprávy dne 27.12.2019 (č. j. 
JMK 183937/2019). 

,,Provoz jímky pro plochu stáčení 5 m3. Celá vymezená zastřešená plocha stáčení je 
odkanalizovaná skrze štěrbinový žlab do záchytné jímky o kapacitě 5 m3. Z požadavků 
norem požární ochrany vyplynulo opatření – napojení jinak bezodtoké jímky na 
zaolejovanou kanalizaci z důvodu možného hasebního zásahu, kterému by 
nepředcházel únik nebezpečných látek. Na přípojce na zaolejovanou kanalizaci je tak 
navrženo ruční stavítko, které je uloženo v šachtě. Do zaolejované kanalizace je 
napojeno odvodnění záchytné jímky s přípojkou DN200. Za běžných provozních 
okolností je jímka vždy uzavřená stavítkem. Případné úniky stáčených látek jsou 
jímány do záchytné jímky. Vzhledem k povaze se jedná o nebezpečný odpad a je s 
ním náležitě zacházeno – oleje jsou vyčerpány ze záchytné jímky odborně způsobilou 
osobou do přepravních nádob a odvezeny k dalšímu nakládání v souladu se Zákonem 
o odpadech.„  



6/13 
 

Oznamovatel je povinen dodržovat aktuálně platnou legislativu. Na základě výše 
uvedeného komentáře oznamovatele a s ohledem na charakter vyjádření ČIŽP, 
považuje krajský úřad za účelné požadavek na doplnění vyřešit v rámci následného 
řízení s příslušným úřadem. 
 
 

• Jihomoravský kraj – č. j. JMK 181226/2019 ze dne 16.12.2019 

Záměr nepožaduje dále posuzovat dle zákona.  

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí.  

 
 

•  Krajský úřad, OŽP - interní sdělení bez č. j. ze dne 17.12.2019 
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a 
prováděcích předpisů k tomuto zákonu:  
Zdroje znečišťování ovzduší byly posouzeny v Závazném stanovisku MMB OŽP č.j.  
MMB/0056614/BER ze dne 6.2.2019. Jedná se zdroje znečišťování ovzduší neuvedené v 
příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. ,  a to o 6 plynových kotlů o tepelném výkonu do 14 kW 
každý, 6 teplovzdušných vytápěcích jednotek o tepelném výkonu do 28 kW každá, 24 ks 
plynových infrazářičů o tepelném výkonu do 45 kW každý. Dále byly tímto orgánem 
stanoveny podmínky předcházení prašnosti při výstavbě. V textu Oznámení, zpracovaného v 
říjnu 2019, je uvedeno osazení záložního zdroje el. energie – dieselagregátu na spalování 
motorové nafty o jmenovitém tepelném příkonu v palivu 217 kW. Bude se jednat rovněž o 
zdroj znečišťování ovzduší neuvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., ke kterému se 
opět musí vyjádřit formou závazného stanoviska MMB OŽP, orgán ochrany ovzduší. 
 
Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a prováděcích předpisů k tomuto zákonu: 
Bez připomínek. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené vychází z aktuálně platné legislativy. 
 
 

• Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – č. j. OŽP-ČJ/90665-19/EKO ze dne 

18.12.2019 

K realizaci záměru má tyto připomínky: 
- Požaduje zpracovat havarijní plán látek závadných vodám. 

- Předložená PD je zpracovaná pouze na obecné úrovni, chybí zde konkrétní množství 
odpadů, které v rámci rekonstrukce/změny části stavby před dokončením vzniknou. 
Doporučujeme tuto kapitolu dopracovat. 

- Doporučuje požádat o závazné stanovisko v hlediska ochrany ovzduší v případě změn 
zdrojů znečišťování ovzduší – konkrétně u záložního zdroje – dieselagregátu a u 
skladování petrochemických výrobků. Případně k dalším souvisejícím změnám. Tato 
žádost bude předložena příslušnému úřadu – Magistrátu města Brna. 



7/13 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše uvedené bude oznamovatelem doplněno v rámci následných 
řízení. 
 
 

• Město Šlapanice – č. j. KS-ČJ/90665-19/VOJ ze dne 18.12.2019 
Město Šlapanice uvádí následující připomínky: 
- Požaduje zpracovat havarijní plán látek závadných vodám. 

- Předložená PD je zpracovaná pouze na obecné úrovni, chybí zde konkrétní množství 
odpadů, které v rámci rekonstrukce/změny části stavby před dokončením vzniknou. 
Požadujeme tuto kapitolu dopracovat. 

- Doporučuje požádat o závazné stanovisko z hlediska ochrany ovzduší v případě změn 
zdrojů znečišťování ovzduší – konkrétně u záložního zdroje – dieselagregátu, případně 
dalších změn. 

 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše požadované považuje krajský úřad za účelné dořešit v rámci 
následných řízení. 
 

 

• Magistrát města Brna, OŽP – č. j. MMB/0502206/2019/Zah ze dne 18.12.2019 
- Z hlediska ochrany ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění) 
Referát OŽP MMB požaduje, aby v projektu ke změně stavby před dokončením byl uveden 
detailní způsob vytápění objektu, technická specifikace záložních zdrojů elektrické energie a 
podrobný popis veškeré navrhované technologie včetně skladování látek (druh, množství, 
způsob a kapacity skladování). V případě, že se bude jednat o stacionární zdroje znečišťování 
ovzduší neuvedené v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, vydá odbor 
životního prostředí Magistrátu města Brna, v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona o ochraně 
ovzduší, k umístění, provedení a užívání stavby stacionárních zdrojů závazné stanovisko. 
 
-   Z hlediska odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění) 
Na str. 16 oznámení je mimo jiné uvedeno: ……… „nadbytečný nezávadný materiál (cihly, 
beton,…) může být použit jako podkladní vrstvy zpevněných ploch, zbytek bude odvezen na 
skládku“. Oddělení odpadového hospodaření OŽP MMB k tomu uvádí: V souladu s 
ustanovením § 12 odst. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu nelze využívat na povrchu terénu stavební s 
demoliční odpady s výjimkou recyklátu ze stavebního a demoličního odpadu. V případě 
využití vzniklých stavebních odpadů jako cihly, beton apod. lze v místě využít pouze recyklátu 
z těchto odpadů vyrobeného na zařízení k využívání odpadů - recyklační lince (zařízení R5 dle 
přílohy č. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech). Zbytek materiálově využitelných odpadů 
nebude skládkován, ale bude předám do zařízení k využívání odpadů. 
 
-   Z hlediska ochrany přírody a krajiny (zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění)  
Bez připomínek. 

 
OŽP MMB nepožaduje další posuzování záměru dle zákona. 



8/13 
 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. Výše požadované bude oznamovatelem doplněno v rámci 
následných řízení. 

 
 

• Magistrát města Brna, OVLHZ – č. j. MMB/0536001/2019 ze dne 18.12.2019 
Vyjádření vodoprávního úřadu Odboru VLHZ MMB podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“): 
Připravovaná akce je z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona možná, za těchto 
podmínek: 
- objekt není vodním dílem ve smyslu ust. § 55 vodního zákona, 
- záměr podléhá posouzení dle ust. § 17 vodního zákona, 
- skladování závadných látek ve smyslu vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 

závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, ve znění pozdějších předpisů, bude 
příslušnému vodoprávnímu úřadu předložen havarijní plán ke schválení. 

 
Vyjádření z hlediska státní správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“): 
Záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné podle lesního zákona. 

 
Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) podle zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“): 
Navrhovaná stavba je z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona o ochraně ZPF 
možná. Pozemek dotčený stavbou není součástí ZPF. 

Vypořádání úřadu 
 Bere na vědomí. Výše uvedené vychází z aktuálně platné legislativy. 
 
 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně – č. j. KHSJM 
66694/2019/BM/HOK ze dne 23.12.2019 

Se záměrem souhlasí a nepožaduje jej dále posuzovat dle zákona. 

Vypořádání úřadu 
Bere na vědomí. 

 
 
V žádném z obdržených vyjádření dotčených orgánů ani dotčeného územně samosprávného 
celku není požadováno pokračování v procesu posuzování. 

 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je využití části haly označené jako SO.030.4 (plocha 5 257 m2) pro 
skladování nebezpečných látek na území Letiště Brno – Tuřany. Jedná se o obchodní 
komodity určené pro automobilový průmysl s cílem zásobit koncové prodejce i 



9/13 
 

velkoodběratele. V rámci skladu bude docházet i k rozlévání velkoobjemových balení do 
balení odběratelských v zabezpečených prostorech. 
 
Kapacita záměru 

Množství skladovaných nebezpečných látek    max. 600 t 
Seznam skladovaných látek je uveden v příloze oznámení. 

 
II. Umístění záměru 

Záměr je situován do území Letiště Brno – Tuřany. Záměrem bude dotčen pozemek p. č. 
2269/1 v k. ú. Tuřany. V okolí se nachází stávající objekty a logistické areály např. CTPark 
Brno South, ČSAD Hodonín a.s., IMI CCI, Air Service Brno, s.r.o, Airport Shop, Budget Car 
Rental a další. Nejbližší obytná zástavba se nachází cca 530 – 540 m vzdušnou čarou od 
záměru v městské části Brno – Slatina, lokalitě Slatinka. 

Magistrát města Brna, odbor územního plánování a rozvoje ve svém vyjádření konstatuje, že 
dle platného Územního plánu města Brna je záměr umístěn do návrhové plochy pro dopravu 
s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem – letecká doprava (DL). 
Částečně hala zasahuje také do návrhové plochy pracovních aktivit s podrobnějším účelem 
využití stanoveným funkčním typem – plocha pro průmysl, se stanovenou mírou stavebního 
využití vyjádřenou indexem podlažních ploch IPP = 0,8. Závěrem uvádí, že předkládaný záměr 
je z hlediska funkčního využití území vymezeného v platné územně plánovací dokumentaci, 
tj. v plochách pro leteckou dopravu a plochách pro průmysl přípustný (č. j. 
MMB/0399850/2019/Kep ze dne 02.10.2019). 

Území dotčené záměrem se nenachází v záplavovém území, není součástí žádného 
národního parku, chráněné krajinné oblasti či některého maloplošného zvláště chráněného 
území a nezasahuje ani do ochranného pásma výše uvedených zvláště chráněných území. 

Na základě výše uvedeného krajský úřad neshledal, že by daný záměr sám o sobě, ani 
v kumulaci s jinými záměry v širším okolí, mohl generovat významné negativní vlivy na složky 
životního prostředí a veřejné zdraví. Krajský úřad má proto za to, že umístění záměru v dané 
lokalitě neohrozí životní prostředí ani zdraví obyvatel a s umístěním záměru v dané lokalitě 
lze souhlasit.  

 
III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě ustanovení § 77a odstavce 4 
písmeno n) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, 
ve svém stanovisku podle § 45i odstavce 1 téhož zákona konstatoval, že hodnocený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (č. j. 
JMK 143841/2019 ze dne 07.10.2019). 
 

Vlivy na půdu 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dle katastru nemovitostí je pozemek p. č. 
2269/1 v k. ú. Tuřany veden jako ostatní plocha.   

 



10/13 
 

Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 
Nakládání s dešťovými, splaškovými a technologickými vodami zůstává beze změn oproti 
schválenému záměru.  

Látky s nebezpečnými vlastnostmi budou skladovány v k tomu určených zabezpečených 
skladech odděleně dle své povahy tak, aby bylo minimalizováno riziko jakékoliv havárie i 
nestandardního stavu. Nádrže budou v záchytných vanách, případně dvouplášťové, 
vybavené kontrolním systémem. Nakládání bude upřesněno dle havarijního plánu zařízení. 
Díky objemu jednotlivých balení bude možné vždy uniklé množství zachytit nejen v 
záchytných vanách, ale kdekoliv rámci haly.  Hala bude zabezpečená proti přívalovým 
srážkám. 
 

Vlivy na kvalitu ovzduší a klima 
Během výstavby budou vznikat emise z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise 
prachu ze stavebních prací. Působení těchto vlivů potrvá maximálně několik týdnů během 
hrubých stavebních prací. Vzhledem k vysoké účinnosti možných opatření, vzdálenosti a 
rozsahu záměru se jedná o vliv málo významný. Emise spojené provozem dopravních 
prostředků při výstavbě lze považovat za málo významný vliv. 

Do spotřebitelských obalů budou výhradně čerpány kapalin s nízkými tenzemi par – oleje. 
Zpracovatel oznámení uvádí, že emise z těchto látek budou velmi malé a jakékoliv 
obtěžování zápachem lze vyloučit. Ostatní komodity budou pouze skladované. 
 

Vlivy na hlukovou situaci 
Hluk z výstavby 
V oznámení je uvedeno, že s ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné 
zástavby lze tvrdit, že nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu 
samotného, tak z dopravy na pozemních komunikacích.  

Hluk z provozu záměru 
Zpracovatel oznámení uvádí, že v době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem 
provozu uvedených zdrojů hluku (uvedených v oznámení) u nejbližší obytné zástavby a 
chráněných venkovních prostor překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými 
předpisy. Lze tvrdit, že provoz bude pod běžným pozadím u obytné zástavby. Doprava je v 
rozsahu schváleného rozsahu bez potřeby ji jakkoliv navyšovat. 
 

Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 
Záměr je umístěn v území s vyřešenou dopravní infrastrukturou i ostatními sítěmi. Dopravní 
napojení zůstává zachováno dle původního projektu. Hala bude napojena na stávající 
rozvody inženýrských sítí. 
 

Vlivy na flóru, faunu a ekosystémy 
Vzhledem k umístění záměru nelze předpokládat významné vlivy na faunu a flóru v dané 
oblasti. 
 
 



11/13 
 

Významné negativní vlivy ostatních fyzikálních, resp. biologických faktorů (vibrace, záření 
radioaktivní nebo elektromagnetické apod.) se nepředpokládají.  

 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 
1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů (č. j. JMK 143841/2019 ze dne 07.10.2019), 

- Vyjádření Magistrátu města Brna, odbor územního plánování a rozvoje (č. j. 
MMB/0399850/2019/Kep ze dne 02.10.2019), 

- Rozhodnutí o umístění stavby (č. j. STU/1193/2006/Sk-05, sp. zn. STU/1193/2006/Sk 
ze dne 05.01.2007), 

- Rozhodnutí o změně části stavby před dokončením (č. j. MČBT/2923/2019, sp. zn. 
STU/2108/2019/Mih ze dne 18.04.2019), 

- umístění záměru – širší vztahy, 

- umístění záměru – fotomapa, 

- situace koordinační, 

- půdorys haly – červeně je vyznačen řešený prostor, 

- situace koordinační – detail, 

- snímek z územního plánu – Tuřany, 

- území s archeologickými nálezy, 

- maloplošně chráněná území – MZCHÚ, 

- přehled skladovaných látek. 

2. Vyjádření uvedená v bodě č. 2 odůvodnění tohoto rozhodnutí 
 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných 
vyjádřeních dotčených orgánů, dotčených územních samosprávných celků a zjišťovacího 
řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl krajský úřad tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí o závěru zjišťovacího 
řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí 
dotčeným orgánům.  

Krajský úřad upozorňuje dotčené statutární město Brno, městskou část Brno – Tuřany a 
dotčené město Šlapanice na povinnost dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona vyvěsit informaci 
o tomto závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, neprodleně 
po jeho obdržení na své úřední desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

Dotčené statutární město Brno, městská část Brno – Tuřany a dotčené město Šlapanice v 
souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona neprodleně zašlou písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení krajskému úřadu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 
doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do 



12/13 
 

rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na adrese 
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru JHM1499). 

 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a 
dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 
prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního 
prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Ing. František Havíř  

                  vedoucí odboru   

            vz. Ing. Jiří Hájek v. r.  
vedoucí oddělení posuzování vlivů 
           na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Vinklerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13/13 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

LETIŠTĚ BRNO a.s., Letiště Brno – Tuřany 904/1, 627 00 Brno – DS 

 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky s upozorněním na povinnost vyvěšení informace 

o tomto závěru zjišťovacího řízení na své úřední desce (v případě Jihomoravského kraje se 

též jedná o doručení veřejnou vyhláškou) a zpětného vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 

desce: 

Statutární město Brno, MČ Brno-Tuřany, k rukám starosty, Tuřanské náměstí 1, 620 00 Brno 
– DS 

Město Šlapanice, k rukám starostky, Masarykovo nám. 7, 664 51 Šlapanice – DS 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

 
Obdrží na vědomí: 

Magistrát města Brna, OŽP, Kounicova 67, 602 00 Brno – DS 

Městský úřad Šlapanice, OŽP, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
– DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS 

Úřad městské části města Brna, Brno-Tuřany, stavební úřad, Tuřanské náměstí 1, 620 00 
Brno – DS 

Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou statutární město Brno, MČ Brno - Tuřany, město Šlapanice 
a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis 


